[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2021 г. № 84

р.п. Екатериновка

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Екатериновского муниципального района
Саратовской области № 779 от 12.12.2017 г. «Об утверждении
муниципальной программы «Оказание услуг по перевозке
населения Екатериновского муниципального образования
для социально-значимой услуги банно-прачечного комплекса
на 2018-2020 гг.»»
     В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения максимального удовлетворения потребности населения
Екатериновского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации
Екатериновского муниципального района Саратовской области №779 от 12.12.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Оказание услуг по перевозке населения Екатериновского  муниципального образования для социально-значимой услуги  банно-прачечного комплекса на 2018-2020 гг.»» согласно приложению №1 к   настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования), а также подлежит размещению  на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на
начальника управления архитектуры и капитального строительства, экологии  и ЖКХ.
Глава Екатериновского
муниципального района                                                                                С.Б.Зязин

Приложение
к постановлению администрации

 Екатериновского муниципального

района от 19.02.2021г. № 84
ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Оказание услуг по перевозке населения Екатериновского

муниципального образования для социально-значимой услуги
банно-прачечного комплекса на 2018-2020 гг.»

	Наименование Программы
	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Оказание услуг по перевозке населения Екатериновского муниципального образования для социально-значимой услуги банно-прачечного комплекса на 2018-2020 гг»

	Основание для разработки
	Федеральный закон № 131-ФЗ от 6.10.2003г «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации»

	Разработчик

	Администрация Екатериновского муниципального района

	Цели и задачи Программы
	целями Программы являются: удовлетворение спроса населения и  потребности в перевозке в другой населенный пункт социально-значимой услуги банно-прачечного комплекса,
Основными    задачами,    направленными     на

достижение поставленных целей, являются:

обеспечение  правового  регулирования пассажирских перевозок в другой населенный пункт социально-значимой услуги банно-прачечного комплекса.

	Срок реализации Программы
	2018-2020 гг.

	Объемы и источники финансирования
	Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет средств местного бюджета Екатериновского  муниципального образования. Общий объем финансирования составляет – 1264,7 т.р. .

	Ожидаемые конечные  результаты программы
	повышение качества услуг, оказываемых населению муниципальными банями;
 ,оказание услуг оздоровительного характера с соответствующей комфортностью, приведение отрасли банного хозяйства к современному и отвечающему запросам посетителей уровню;

1. Характеристика проблемы, на решение которой

направлена Программа

Целевая программа " Оказание услуг по перевозке населения Екатериновского муниципального образования для социально-значимой услуги банно-прачечного комплекса на 2018-2020 гг (далее - Программа) разработана в соответствии с № 131-ФЗ от 6.10.2003г «Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации».
        В поселке уже много лет  работает лишь одна баня, в настоящее время  закрыта по причине ветхости, требует капитального ремонта.

  Необходимость перевоза населения поселка в баню  г. Ртищево  связана  с тем, что значительная часть населения р.п.Екатериновка проживает в неблагоустроенном жилом фонде, помывка в бане является социально значимой услугой.
     Учитывая социальную значимость муниципальной бани, для оказания более качественных услуг населению и обеспечения стабильной работы из бюджета Екатериновского муниципального образования  выделяются средства на перевоз населения Екатериновского муниципального образования для социально-значимой услуги  банно-прачечного комплекса на 2018-2020гг.
2. Цели и задачи Программы
     Целью Программы является создание безопасных и комфортных условий для перевоза населения Екатериновского муниципального образования для социально-значимой услуги банно-прачечного комплекса

3. Программные мероприятия

        Перечень программных мероприятий представлен в   таблице №1.
                                                                                                              Таблица 1
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятий Программы
	Расходы (т.р.)

	1
	Организация  жителям Екатериновского муниципального района поездки в г. Ртищево Саратовской области в целях обеспечения  предоставления банно-прачечных услуг населению
	2018г.
	425,2

	2
	Организация  жителям Екатериновского муниципального района поездки в г. Ртищево Саратовской области в целях обеспечения  предоставления банно-прачечных услуг населению
	2019
	461,5

	3
	Организация  жителям Екатериновского муниципального района поездки в г. Ртищево Саратовской области в целях обеспечения  предоставления банно-прачечных услуг населению
	2020г
	378,0

	итого
	1264,7